o

Araraquara, 29 de maio de 2025.

Ao

Excelentíssimo Senhor

RAFAEL DE ANGELI

MD. Presidente da Câmara Municipal

Rua São Bento, 887

ARARAQUARA/SP

Excelentíssimo Presidente,

Com os nossos respeitosos cumprimentos, em resposta

à indicação nº 2593/2025, de autoria do Vereador ENFERMEIRO DELMIRAN, informamos

que, conforme parecer emitido pela Secretaria Municipal de Saúde, referente a

disponibilização de vigilante para o Núcleo de Gestão Ambulatorial “Dr. Francisco

Logatti” – NGA-3, em reunião com o Coronel Adalberto José Ferreira, Secretário Municipal

dos Assuntos de Segurança e Mobilidade Urbana, ficou decidido que a CGM irá dar

assistência especial aos locais mais vulneráveis, o que inclui o NGA-3.

Aproveitamos o ensejo para reiterar nossos

agradecimentos a Vossa Excelência pela constante atenção às demandas da

população e pelo comprometimento com o interesse público. A atuação diligente do

Legislativo é fundamental para o fortalecimento das políticas públicas e para o

aprimoramento dos serviços prestados à comunidade.

Reafirmamos, ainda, o firme propósito desta

Administração em manter um diálogo institucional pautado pela transparência, respeito

mútuo e cooperação, certos de que a parceria entre os Poderes constitui pilar essencial

para o desenvolvimento do nosso município.

Renovamos, por fim, os protestos de nossa mais

elevada estima e distinta consideração.

 Atenciosamente,

PEDRO MONTEIRO

Chefe de Gabinete

ECML 30.192/2025